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Ponad jedna trzecia środków zainwestowanych
w 2015 roku przez inwestorów zagranicznych trafiła do południowych województw Polski.
Najwięcej przyciągnęły Opolszczyzna, Górny Śląsk i Dolny Śląsk. Największa liczba nowych
miejsc pracy powstała dzięki tym inwestycjom w województwie dolnośląskim – 1585. To
więcej niż na drugim pod tym względem Mazowszu, gdzie utworzono ich 1420. ​ 

– Aktywność inwestorów na południu Polski jest cały czas mniej więcej taka sama, z lekką tendencją
wzrostową – mówi agencji informacyjnej Newseria Biznes Mariusz Jędrzejczyk, dyrektor Hochtief
Polska Oddział w Krakowie – To jest jeden z najlepszych rynków oprócz rynku warszawskiego.
Wzdłuż autostrady A4 jest mnóstwo terenów pod zabudowę przemysłową, logistyczną. Obserwujemy
bardzo dobry wzrost na tym rynku.

W 2015 roku w całej Polsce zagraniczni inwestorzy zostawili niemal 660 mln euro. Zatrudnienie
dzięki tym inwestycjom znalazło 8,5 tys. osób. Pięć województw z południa Polski: dolnośląskie,
opolskie, śląskie, małopolskie i podkarpackie, przyciągnęło prawie 264 mln euro. Zdaniem Mariusza
Jędrzejczyka jedną z zalet południa Polski jest dobra infrastruktura drogowa.

– Atutem południa Polski są przede wszystkim coraz lepsza infrastruktura drogowa oraz związana
z tym korzystna lokalizacja inwestycji. Efektem tego jest zainteresowanie inwestorów  m.in.
 Krakowem i Małopolską – podsumowuje Mariusz Jędrzejczyk.

Przez Małopolskę przebiega międzynarodowa trasa tranzytowa – Autostrada A4 łącząca Niemcy
z Ukrainą (Drezno – Legnica – Wrocław – Opole – Gliwice – Katowice – Kraków – Tarnów – Rzeszów –
Przemyśl – przejście graniczne Korczowa). Jest to paneuropejski korytarz tranzytowy TENT III,
łączący Europę Zachodnią z Azją, którego osią na terenie Polski jest Autostrada A4.

Wśród innych zalet południa wymieniane są także duży potencjał badawczy uczelni oraz dostęp do
wykształconej kadry. Duże znaczenie mają też zachęty inwestycyjne i preferencyjne warunki
oferowane inwestorom na terenie Specjalnych Stref Ekonomicznych, m.in. w strefach katowickiej,
krakowskiej, mieleckiej, starachowickiej, wałbrzyskiej czy legnickiej.

– W regionie jest dużo terenów objętych Specjalnymi Strefami Ekonomicznymi. To w połączeniu
z dobrą logistyką i współpracą z samorządami sprzyja rozwojowi tego regionu – podkreśla
Jędrzejczyk.

Jak zaznacza Jędrzejczyk, budowa m.in. projektów przemysłowych i logistycznych odgrywa bardzo
ważną rolę w strategii krakowskiego oddziału Hochtief Polska. To właśnie z tymi segmentami rynku
oraz planowanymi obiektami komercyjnymi i użyteczności publicznej firma wiąże plany dalszego
rozwoju działalności oddziału w Krakowie. 

W ostatnich latach krakowski oddział zaprojektował i wybudował obiekt Wydziału Fizyki, Astronomii
i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Jagiellońskiego, centrum handlowo-usługowe Supersam



w Katowicach oraz fabrykę i centrum logistyczne dla firmy Sopem w Niepołomicach.

– Budowa zakładów przemysłowych i hal magazynowych jest jednym z obszarów strategii rozwoju
Hochtief Polska. W ostatnich latach zbudowaliśmy 44 zakłady przemysłowe i hale magazynowe.
Dodając obiekty komercyjne i obiekty użyteczności publicznej, mamy bardzo dużą szansę na ciągły
dynamiczny rozwój – podsumowuje dyrektor Hochtief Polska Oddział w Krakowie.

Hochtief Polska jest spółką należącą do Hochtief Solutions. Firma specjalizuje się w budownictwie
obiektów kubaturowych i infrastrukturalnych. Oferta firmy obejmuje realizację głównie obiektów
biurowych, mieszkaniowych, przemysłowych, użyteczności publicznej, handlowo-rozrywkowych,
a także robót budowlanych lądowych i wodnych dla dużych projektów infrastrukturalnych, robót
budowlanych w ramach realizacji instalacji termicznego przekształcania odpadów oraz projektów
dla sektora energetyki zawodowej. Firma wraz z Hochtief PPP Solutions oferuje udział w realizacji
projektów w modelu partnerstwa publiczno-prywatnego w sektorze infrastruktury socjalnej na rynku
polskim. Hochtief Polska prowadzi działalność na terenie całego kraju poprzez swoje oddziały
i przedstawicielstwa w Warszawie, Poznaniu, Krakowie i Katowicach.

Źródło: www.newseria.pl
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